

**SALAMIS TOURS (HOLDINGS) PUBLIC LTD**

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

# Salamis Tours (Holdings) Public Limited

## ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

### ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

	<b>Σελίδα</b>
Ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης	1-2
Δήλωση των μελών του διοικητικού συμβουλίου και άλλων υπευθύνων της εταιρείας για τις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις	3
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων	4
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση συνολικών εσόδων	5
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης	6
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών στα ίδια κεφάλαια	7
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών	8
Σημειώσεις στις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις	9-14

# Salamis Tours (Holdings) Public Limited

## ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Salamis Tours (Holdings) Public Limited, σε συνεδρία του που έγινε στις 22 Αυγούστου 2018, μελέτησε και ενέκρινε τα ενοποιημένα οικονομικά αποτελέσματα για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018, τα οποία δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος της Salamis Tours (Holdings) Public Limited.
2. Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018, που εκφράζονται σε Ευρώ, ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τις πρόνοιες του Διεθνούς Λογιστικού Πρότυπου Αρ. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις».
3. Οι κύριες δραστηριότητες του Συγκροτήματος, δεν έχουν αλλάξει κατά την εν λόγω περίοδο σε σχέση με το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2017 και παραμένουν η διαχείριση και εκμετάλλευση ιδιόκτητων πλοίων, ο τουρισμός, οι πρακτορεύσεις πλοίων, οι εκτελωνίσεις και οι διεθνείς μεταφορές.
4. Τα αποτελέσματα του Συγκροτήματος για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2018 μέχρι 30 Ιουνίου 2018 παρουσιάζουν βελτίωση σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Το κέρδος που αναλογεί στους μετόχους ανέρχεται σε €2.049.926 την τρέχουσα περίοδο σε σχέση με κέρδος €226.896 το 2017, αύξηση κατά €1.823.030.

Τα αποτελέσματα για την περίοδο περιλαμβάνουν κέρδος από συναλλαγματικές διαφορές ύψους €153.039 ( 2017 ζημία €510.410). Τα αποτελέσματα του συγκροτήματος, χωρίς να ληφθούν υπόψη οι συναλλαγματικές διαφορές, ανέρχονται σε κέρδος €1.896.887 σε σχέση με κέρδος €737.306 το 2016 παρουσιάζοντας αύξηση κατά €1.159.581. Αναλυτικότερα:

- (α) Ο κύκλος εργασιών του Συγκροτήματος ανήλθε στα €19.849.953 σε σχέση με €17.968.111 το 2017 παρουσιάζοντας αύξηση κατά €1.881.842 ή κατά 10%. Αύξηση παρουσιάζουν όλοι οι τομείς δραστηριότητας. Ο τομέας των πρακτορεύσεων εκτελωνίσεων και διεθνών μεταφορών είναι αυξημένος κατά 9% (€1.252.861), ο τομέας της ναυτιλίας αύξηση κατά 10% (€697.135) και ο τομέας του τουρισμού αύξηση κατά 14% (€292.808).
- (β) Το μικτό κέρδος αυξήθηκε κατά €1.217.869 ή κατά 30,60%. Το περιθώριο μικτού κέρδους αυξήθηκε στο 26,20% τη τρέχουσα περίοδο σχέση με 21,16% το πρώτο εξάμηνο του 2017. Η διαφοροποίηση στο ποσοστό του μικτού κέρδους οφείλεται κυρίως στη αύξηση της κερδοφορίας του τομέα της ναυτιλίας λόγω αύξησης του κύκλου εργασιών.
- (γ) Οι αποσβέσεις μειώθηκαν κατά €48.696 ή κατά 6%.
- (δ) Η διαφοροποίηση κατά €685.176 στα έξοδα χρηματοδότησης αφορά κυρίως διαφοροποίηση συναλλαγματικών διαφορών κατά €663.449. Η τρέχουσα περίοδος περιλαμβάνει συναλλαγματικό κέρδος ύψους €153.039 σε σχέση με συναλλαγματική ζημία ύψους €510.410 την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Το συναλλαγματικό κέρδος τη τρέχουσα περίοδο αφορά κυρίως κέρδος από μετατροπή χρηματοοικονομικών μέσων σε δολάρια Αμερικής στο νόμισμα λειτουργείας που είναι το ευρώ στις 30 Ιουνίου. Η μείωση της ισοτιμίας του ευρώ έναντι του δολαρίου τη τρέχουσα περίοδο επηρέασε θετικά το Συγκρότημα αφού διατηρεί σημαντικά χρηματοοικονομικά μέσα σε δολάρια Αμερικής.